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Oikeusministeriön lausuntopyyntö OM 1/62/2013, 19.9.2014 
 
Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi rikosuh-
rimaksusta ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta 

Oikeusministeriö on pyytänyt sisäministeriön lausuntoa oikeusministeriössä valmistel-
lusta luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi rikosuhrimaksusta ja eräiden siihen 
liittyvien lakien muuttamisesta. 

Lailla otettaisiin käyttöön rikoksentekijöiltä perittävä uusi maksu, rikosuhrimaksu. 
Maksun suorittamiseen velvollinen olisi täysi-ikäisenä rikoksen tehnyt henkilö, joka 
tuomitaan rikoksesta, josta säädetty ankarin rangaistus on vankeutta. Lisäksi rikosuh-
rimaksuun velvollinen olisi oikeushenkilö, joka tuomitaan yhteisösakkoon. 

Rikosuhrimaksun määräisi tuomioistuin rikosasian käsittelyn yhteydessä. Sakon ja ri-
kesakon määräämisestä annetun lain mukaisessa menettelyssä rikosuhrimaksun 
määräisi syyttäjä tai poliisimies. 

Oikeusministeriön, sosiaali- ja terveysministeriön sekä sisäministeriön yhdessä aset-
taman Uhripoliittisen toimikunnan väliraportissa ehdotettiin rikosuhrimaksun käyttöön 
ottamista rikoksen uhrien tukipalveluiden rahoittamiseksi. Sisäministeriön näkemykset 
asiaan liittyvistä ongelmakohdista poliisin toiminnan näkökulmasta on tuolloin tuotu 
esille. 

Sisäministeriö pitää lakiesitystä kannatettavana ja riittävästi perusteltuna. 

Sisäministeriön näkemyksen mukaan suurimmat ongelmat poliisin osalta liittyvät po-
liisin tietojärjestelmän toimivuuteen sekä eri viranomaisten tietojärjestelmien yhteen 
sovittamiseen. Poliisimiehen kirjoittaessa sakkoa tulee poliisin tietojärjestelmän tun-
nistaa automaattisesti rikos, johon liittyy rikosuhrimaksu ja tuoda se näkyviin sakko-
lomakkeelle. 

Lakiesityksen perusteluissa, kohdassa 4.2 Vaikutukset viranomaisten toimintaan, on 
tuotu hyvin esille niitä vaatimuksia, jotka kohdistuvat viranomaisten tietojärjestelmien 
toimivuuteen. Sisäministeriö edellyttää, että lakiesitys tulee voimaan vasta kun viran-
omaisten tietojärjestelmien toimivuus on varmistettu ja se kytketään sakkomenettely-
lain voimaantuloon. 

 

 

Poliisijohtaja  Sanna Heikinheimo 

 

Poliisitarkastaja Antti Simanainen 
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Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Sisäministeriö SM 
17.10.2014 klo 14:06. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 

 

 

Tiedoksi Päivi Räsänen 
Kauko Aaltomaa 

 
 
 
 


